IN NATALI SANCTI LAURENTII.

LECTIO EPIST. PAULI APOSTOLI AD CORINTH.

SECUNDÆ, CAP. IX.

*Qui parce seminat parce et metet. Et qui semi-
nat in benedictionibus de benedictionibus et metet.
Unusquisque prout destinavit in corde suo, non
ex tristitia aut ex necessitate. Hilarem enim dato-
rem diligit Deus, potens autem est Deus omniem
gratiam abundare facere in vobis, ut in omnibus
semper omnem sufficientiam habentes, abundetis
in omne opus bonum, sicut scriptum est : Disper-
sit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in sæcu-
lum sæcoli. Qui autem administrat semen semi-
nanti, et panem ad manducandum præstabit. Et
multiplicabit semen vestrum, et augebit incrementa
frugum justitiae vestre.*

Qui parce seminat parce et metet. (Ex Primas.) Id A est, qui parum tribuit egenti, parum accipiet mercedis, secundum misericordiae opera unusquisque et præmia recipiet æterna.

Et qui seminat in benedictionibus de benedictionibus et metet. Qualis fuerit devotione, talis erit et remuneratio, qui grato animo et sufficienter, aut rerum temporalium eleemosynam, aut prædicationis indigenti ministraverit verba, sufficienter et large a Dominino accipiet præmia. Avarus enim mercedem ex eo quod invitus dederit, non habebit, benedictio enim et dantis æterna, accipientis præsens efficitur eleemosyna.

Unusquisque prout destinarit in corde suo, non ex tristitia aut ex necessitate. Id est, quantum statuit vel clegit pauperibus dare, non coactus sed voluntarius. Tobias enim filio suo ait: *Si plurimum tibi est, plurimum tribue, si exiguum, exigua indigitibus communica* (Tob. iv).

Hilarem enim datorem diligit Deus. Salomon enim dicit: *In omni dato hilarem fac rulum tuum.* (Eccli. xxxv). Nam et in divinarum Scripturarum sermone, Dominus vult hilarem suum datorem.

Potest autem Deus omnem gratiam abundare facere in robis. Ne timeant inopiam eleemosynarii, ideo in opere misericordiae Dei, præponit potentiam. Omnem gratiam sive copiam frugum, fructusque proventum, sive sensus abundantiam, sapientiaque intellectum.

Ut in omnibus semper sufficientiam habentes. Ac si diceret, omnem sufficientiam tam spiritualium quam etiam carnalium dabit vobis Dominus, ut omne opus bonum, sive devotionis in misericordia, sive eruditio in doctrina, implere possitis mente libera.

Dispersit dedit pauperibus, justitia ejus manet in sæculum sæculi. Id est, divisit, dedit pluribus, ideo non uni, sed pluribus, quia majus est oratio multorum quam unius. De rebus enim temporalibus, si bene dispensemur, æterna justitia comparatur.

Qui autem administrat semen seminanti, et panem ad manducandum, etc. Hoc enim de verbi semine dictum in sancto intelligimus Evangelio, ubi Dominus exponens discipulis parabolam seminis ait: *Semen est verbum Dei* (Luc viii). Ac si prædicato-ribus Apostolus diceret: Deus qui vobis dedit officium docendi, escam non subtrahit corporis. Sive qui vobis dispensando tribuit facultatem, vos minime patietur esurire.

Et multiplicavit semen vestrum. Id est, rerum vobis augmentum faciet, vel sermonum: *Date et dabitur robis,* dicit Dominus, qui enim pro Deo sive prædicationis verbum, sive misericordie dederit alimen- tum, et hic et in futuro accipiet illud multiplicatum.

Et augebit incrementa frugum justitiae vestre. In- crementum frugum justitiae dicit, sive facultates rerum, sive doctrinam sermonum, *de fructu enim labiorum suorum,* ait Salomon, *sabitur sapiens.*

EVANGELIUM JOANNIS, CAP. XII.

Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti

cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Qui amat animam suam perdet eam, et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. Si quis mihi ministrat me sequatur, et ubi sum ego, ibi et minister meus erit. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus, qui in cœlis est.

Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Se autem dicebat ipsum esse mortificandum et multiplicandum. Mortificandum in infidelitate Iudeorum, multiplicandum fide omnium populorum.

B *Qui amat animam suam perdet eam.* Quod duabus modis intelligi potest, qui amat perdet, id est, si amas perdes, si cupis vitam tenere in Christo, noli timere mori pro Christo. Item alio modo, qui amat animam suam perdet eam: noli amare in hac vita, ne perdas in æterna vita.

Et qui odit animam suam in hoc mundo, in vita æterna custodit eam. Ergo quod supra dictum est, qui amat subintelligitur in hoc mundo, ipse itaque perdet. Qui autem odit utique in hoc mundo, in vita æterna custodit eam. Magna et mira sententia! quemadmodum hominis in animam suam amor ut pereat, odium ne pereat? Si male amaveris, tunc odisti, si bene oleris, tunc amasti. Felices qui oderunt custodiendo, ne perdant hic annando. Hic animæ nomine vita præsens designatur, vel etiam hujus vita delectatio, quæ perdenda est, ut feliciter invenias voluntatem tuam in regno Dei, quam fortiter vicisti in hoc seculo. Nam sancti martyres odio habuerunt hanc præsentem vitam pro Christi nomine, dum magis voluerunt hanc præsentem vitam perdere, quam Christum negare.

C *Si quis mihi ministrat, me sequatur.* Quid est me sequatur, nisi me imitetur? Ministrant ergo Jesu Christo, qui non sua querunt, sed quæ Jesu Christi, hoc enim est, me sequatur. Vias ambulet meas non suas, sicut alibi scriptum est: *Qui se dicit in Christo manere, debet sicut ille ambulavit et ipse ambulare* (I Joan. ii). Etiam si porrigit esurienti panem, de misericordia facere debet, non de jactantia, non aliud querere quam opus bonum, nesciente sinistra quid faciat dextera (Matth. vi), id est, ut alienaretur intentio cupiditatis ad opera charitatis.

D *Et ubi ego sum, illic et minister meus erit.* Merces est amoris et pretium operis, ei qui ministrat Christo, esse cum Christo, et quem fructum, quam mercedem, quod præmium illi promittat, audiamus.

Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus, qui est in cœlis. Quo honore, nisi ut sit cum Filio ejus? quod enim superius ait: *Ubi ego sum, illic et minister meus erit,* hoc intelligitur exposuisse cum dicit, honorificabit eum Pater meus. Nunquam

maiores honorem accipere poterit adoptatus, quam a clausis legis aeternam confert salutem. Sed non est ut sit ubi est unicus, non aequalis factus divinitati, sed consocius aeternitati.

HEBDOMADA XIII POST PENTECOSTEN.

LECTIO BEATI PAULI APOSTOLI AD CORINTE. II,
CAP. III.

C Fiduciam talem habemus per Christum ad Deum, non quod sufficiens simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nolis, sed sufficiens nostra ex Deo est. Qui et idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti, non littera sed spiritu. Littera enim occidit, spiritus autem vivificat. Quod si ministratio mortis litteris deformata in lapidibus fuit in gloria, ita ut non possent filii Israel intendere in faciem Mosi, propter gloriam vultus ejus quae evacuatur, quomodo non magis ministratio spiritus erit in gloria? Nam si ministratio damnationis gloria est, multo magis abundat ministerium justitiae in gloria.

Fiduciam talem habemus per Christum ad Deum. Ac si diceret illa fiducia inexpugnabilis est, quae non ex nobis, sed ex Christo est, qua nos per fidem nostram gratia magis quam Epistola humana commendat.

C *Non quod sufficiens simus cogitare aliquid a nobis.* Id est, nihil nostra sapientia vel virtute in causa vestrae salutis operamur. Vult enim ostendere nihil se suo sensu ac possibiliitate in salvandis gentibus vel cogitare vel facere, cum utique pauci homines, humiles, imperiti, et pene rustici, sine Dei gratia non quam universum mundum salvare potuissent. Ideo autem hoc præmisit, quia dicturus erat, tanto magis se ministerium suscepisse, quam Mosen, quanto magis est Novum Testamentum a lege, quae absconditum in se Christum mysteriis adumbrata retinebat. Non quod aliquid sibi arroget, sed ut per doctrinam suam, quae in Christo est, facilius eos a falsis apostolis revocet.

Qui idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti. Id est, ad implendum apostolatus officium.

Non littera, sed spiritu. Id est, non carnalis legis, sed spiritualium præceptorum.

D *Littera enim occidit.* (Ex August.) Ubi est, mors, contentio tua, ubi est aculeus tuus? Exponit aculeum: Aculeus, inquit, mortis peccatum, et adjungit rem mirabilem, virtus peccati lex, peccatum enim ardenter excitatur, quando prohibetur, sed si littera adgit, gratia desit. Lex littera est, ecce legem: Non concupisces, ego dico, quia nisi te adjuvet gratia ardenter concupisces, hoc est, quod dictum est, littera occidit. (Ex Primas.) Si ad præteritum legis tempus aspicias, tum littera occidebat prævaricatores, si aut Sabbathum non observassent, aut carnales victimas non obtulissent. Nunc vero ita occidit, si carnales cæremonie in offerendis tauris et vitulis custodiantur, quas observatio gratiae jam removit, quae utique nunc si observentur occidunt.

Spiritus autem vivificat. Id est, spiritualis intelle-

toto Scripturarum textu generaliter accipiendum est, nam sunt aliqua quae nunc secundum historie ordinem debent custodiri, ut est illud: *Audi, Israel, Dominus Deus tuus Deus unus est* (Deut. vi), et similia talia.

Quod si ministratio mortis litteris deformata in lapidibus fuit in gloria. Id est, si lex apud antiquos dabat presentem gloriam, iis qui cam secundum litteram sequebantur, quanto magis eos nunc glorificat, qui eam spiritualiter exsequuntur.

Ita ut non possint filii, etc. Quia visibilis carnum operum gloria evacuatur, per spiritualem Evangelii gloriam, sed ita evacuatur, ut in melius sensu interiore proficiat, sicut infantia per adolesciam senectute evacuatur, sicut et semen in fructum. Melior quidem fructus semine, sed nunquam sine semine fructus exsurgit, et non perit, sed multiplicatur semen in fructu. Sic ergo evacuatur ut dilatetur, sicut ipse dicit: *Cum autem renerit, quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est* (I Cor. xiii).

Quomodo non magis, etc. Id est nostra, quae non evacuatur, quia perfecta est.

C *Num si ministratio damnationis gloria est.* Superioris legis ministrationem, nunc ministrationem damnationis vocavit. Ideo ministratio mortis, quia sola perse non liberalitat a morte. Ideo etiam ministratio damnationis, quia reos sine ullo penitentiae remedio presenti addicebat exitio.

D *Multo magis abundet ministerium justitiae in gloria.* Abundat vere in gloriam, id est aeternam, quia justitia gratis sine legalium præceptorum observatione justificat.